Cōmissiuā particularis.

Cōmissiuā eplā pticularis est illa: que ad aliquā psonā scribit:
cui particulariter sup aliquo tantū negotio nō peragēdouices
nīas credere uolumus: cuius eplē talis ē regula.

Regula.

Cicōmissiuā eplām particularē ad aliquā personam scribe-
uoluerimus: cui particulariter tātum uolumus aliquod simplici
negociū cōmēdāre: illam similiter in partes quattuor diuidem⁹.
In quarū prima ut secimus in superiore: beniuolentiam captabi-
mus ab ea persona ad quam scribimus: demōstrantes nos habe-
re maximā spem & fiduciā in ipa: q̄ ppter amorē & beniuolen-
tiā: qua in nos afficit: ipse bñ & diligēter oia ptractabit. In secūda
uero exponemus ipm negotiū peragēdū si unū fuerit uel plura:
si plura fuerint: seruato suo ordine: & sup quocunq; negotio de-
clarabim⁹ eas pticulares clausulas: q̄ uidebunt̄ esse ad eius expe-
ditionē necessarię: uel potius referem⁹ huiuscemodi declaratio-
nē ad singularū causarū pcessus: quos ad ipm amicum dicem⁹
mittere: uel breui esse missuros: sup quibus poterit de rebus ipis
certissime informari. In tertia aut̄ apponemus eā auctoritatem:
sup ipis negotiis pagēdis: quā ei uolum⁹ cōcedere: sīl addendo
omnes clausulas que ad causas foreſes pertinere dicunt̄. In quar
ta uero promitterimus nos esse omnia approbaturos: que ipse
amicus super iis negotiis tractauerit: apponēdo similiter bono
rū nostrū obligationem: cū tempore: loco: et titulo: ad tales
litteras corroborandas necessariis.

Propositio.

Cōmittat Appius Ciceroni uices suas sup sacerdotio suo in

Cilicia expediendo.

Exemplū.

par. i.

¶ Fides & integritas tua Marce Tulli qua semper in amicorū negotiis usus es: & quā ego quoq; in rebus meis ad te pfectā cognoui: nō paruā mihi i presentiarū fiduciā affert: ut preter amorē & beniuolentiā: qua a tenellis annis inter se uterq; nīm deuinctus ē: ex tua humanitate & pbitate: si tibi negotia mea cōmēdauero: illa ac situa essent: diligētissime expedites. ii. ¶ Vt igitur intelligas: qd mihi nūc potissimū opera tua afferre possit. Scias me hac in pruincia tua: dū ei pessem: sacerdotiū publicū gessisse: quod oībus magistratibus: qui a romano senatu pro consulari dignitate isthuc proficiscunt̄ aduenire solet: & quia consuetos redditus ex tali sacerdotio adhuc pcipere nō potui: statui hoc ti binegocium demādare: qui in prouincia p̄fens es: & oīa facilius expedire potes. iii. ¶ Quapropter sup̄ iis pecuniis: quę mihi ex hoc sacerdotio deben̄t: accuratissime exigēdis: per p̄tes l̄fas te meū procuratorē ac nunciū specialē cōstituo: adeas penit⁹ exigēdas & si fortasse ex publicis questorib⁹ resistentē quēpiā inuenires: do tibi plenā auctoritatē: ac si ip̄e psonaliter adesset: ad eū in iudiciū uocandū: & cōtra talē aduersariū libellos pducendū: lītē cōtestandā: sentētias audiēdas: & si opus fuerit ab eis appellandū: appellatiōesq; psequēdas: ac oīa faciēda: quę forēses huiuscmodi cause exigūt & requirūt. Promittēs me oīa cōprobatū: quę super hoc negotio per te fuerint expedita: sub obligatiōne oīum bonorū meorum: tibiq; oēm rem i p̄am: atq; causam plurimū cōmēdo: cui etiā uolo oēm operā meā tibi esse paratā. Vale. Ex urbe. Idibus quintilibus: ducētissimē olimpiadis anno secundo. Ego Appius pulcher propria manu scripsi.

Regium genus.

Caput. xix.

Egiū genus est illud: qd̄ fit quotienscūq; scribit prin-
cep̄s ep̄lām aliquā: uel publicā: uel priuatā: & hui⁹ qui
dem generis sp̄es sunt quinq;. Prima. s. fidei. Secunda
familiaritatis. Tertia edictiua. Quarta inhibitoria. Quinta ue-
ro promotiua.

Regia.

e

Fidei. Familiaritatis. Edictua. Inhibitoria. Promotiuia.

¶ Regia epistola fidei est illa: quā scribit princeps secularis uel
spūalis ad aliquam personam: pro fide alicui facienda: cuius epi-
stole talis est regula.

Regula.

¶ Si uoluerit princeps eplām fidei ad aliquā psonā scribere: cui
fidē adhiberi cupiat notare debes q̄ talis eplā pōt scribi: aut ad
ipam psonā quę talē fidē sibi fieri petit: aut ad aliquā aliā priuatā:
siue publicā: apud quā tali psonē fidē haberi cōtédat. Sed ut cūq;
sit talis eplā in tres potissimū ptes diuideat. In quarū prima appo-
net princeps nomē & titulū suū: cū oībus adiectiōibus quę suo
uidetur imperio cōuenire. In secunda uero apponet aliqd exor-
diū in quo demōstret uiros pbos esse summa laude afficiēdos:
& oībñficio psequēdos. In tertia aūt captabit beniuolentiā ab
ea psona cui fidē facere cupit. Laudādo ipam ab aliqua uirtute p-
ticulari: & ipam oībñcōmēdādo ad quorū manus tales līe deue-
nerint: adiungēdo sibi fore gratissimū si talis psona fuerit cōmē-
data uel benigno fauore ab aliquo affecta. Propositio.

¶ Fidem faciat Venetorū princeps Georgio alexandrinō de
ea humanitate qua preditus est. Exemplum. pars.i.

¶ Augustinus barbadicus: de igrā dux uenetiarū & cetera. uni-
niuersis & singulis: ad quorū manus hę nostrę līe puenerint: sa-
lutem ac dilectionis affectū. ii. ¶ Sicut dignū est & laudabile: ut q
uitiis ac sceleribus uallati sunt: eos principū nō tantū uindicta ca-
stiget: sed maximo etiā dedecore psequat̄: ita iustū & honestū
cēscimus: ut bonos uiros: uirtutiq; deditos nō solū bñf. ciis & me-
ritis cumulemus: sed etiā benigno fauore: & summo laudū pre-
conio psequamur. iii. ¶ Quapropter cū iā per multos ános ge-
orgio alexandrinō: uiro sane in utraq; lingua doctissimo: usi si-
mus: cuius eloquētiā: grauitatē: sapiam: nemō ē qui nō colat nō
admet: nō admiret̄: pterea bñficia: quę in ipm merito cōtulim⁹
dignū existimauim⁹ ut eū quoq; nō obscurō laudū testimonio
si bleuemus. Hūcigit uirū oībñ summo pē cōmēdam⁹ ad quos
se cōtulerit: quia pfecto foelix nō iudiciorū illa ciuitas existimari

poterit ad quā ip̄e diuertere uoluerit. Si quid p̄terea in eū bñficiū
fauoris gr̄ē collatum fuerit illud totum exilimabimus in nīam
pſonā fuisse collatū: & pro talibñficio uolum⁹ ei ppetuas ḡfas
habere. In quorū fidem has publicas l̄ras fieri iussimus ac nostri
sigilli appensione muniri. Ex urbe ueneta. kalēdis martiis. anno
salutis dñice. M.cccc.lxxxvii.